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HELSINKI REGION INFOSHAREN OHJAUSRYHMÄN KOKOUS 4 / 2024 
  
Aika Keskiviikko 4.12.2024 klo 13.00–15.00 
Paikka Teams 
Osallistujat Tomas Lehtinen, Helsinki, puheenjohtaja 

Ari Jaakola, Helsinki 
Anu Henriksson, Helsinki 
Tanja Lahti, Helsinki 
Hami Kekkonen, Helsinki, sihteeri 
Minna Joensuu, Espoo (este) 
Marko Karttunen, Espoo 
Päivi Kiviniemi, Espoo 
Wilhelmiina Griep, Espoo (este) 
Petri Lintunen, Espoo, varajäsen (este) 
Vesa Kokkonen, Vantaa (este) 
Elina Parviainen, Vantaa  
Teemu Laakso, Vantaa 
Marja Pirttivaara, Sitra 
Pekka Koponen, Forum Virium Helsinki 
Timo Sillander, Forum Virium Helsinki 

 
 
 
KÄSITELLYT ASIAT 
 
1 EDELLISEN KOKOUKSEN MUISTIO 
 
Hyväksyttiin edellisen, 25.9.2024 pidetyn kokouksen muistio. Muistio julkaistaan HRI:n sivuilla. 
 
 
2 MUUTOKSET OHJAUSRYHMÄN KOKOONPANOSSA 
 
Ohjausryhmässä aloitti Vantaan kaupungin uutena edustajana tiedolla johtamisen päällikkö 
Teemu Laakso. Kauniaisten kaupungin uutena edustajana ohjausryhmässä aloittaa vuoden 2025 
alussa IT-päällikkö Peter Soinu. 
 
 
 
 
  

https://hri.fi/fi/hri-palvelu/mika-hri/ohjausryhma/
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3 VUODEN 2024 TOIMENPITEIDEN JA BUDJETIN TOTEUMA 
 
Käytiin lyhyesti läpi vuoden 2024 toimenpiteiden ja budjetin toteuma. Vuoden 2024 
toimintasuunnitelman 14 toimenpiteestä 12 toteutui tai on jatkuvaa työtä. Toimenpide 1, uusien 
avaamispotentiaalisten datojen tunnistaminen kaupunkien tiedonhallintamalleista, keskeytyi. 
Toimenpide 2, kaupunkien yhteisten data-avausten tekeminen, ei toteutunut. 
 
Syksyn aikana Espoo on avannut tilastotietoa Espoon eri alueista. Lisäksi datoihin on tehty paljon 
päivityksiä. hri.fi-sivuston infraa on päivitetty paremmin botteja kestäväksi, ja nyt työn alla on 
sivuston versiopäivityksiä. 
 
Lokakuun alussa HRI:lla oli oma osasto GeoForum Summit -tapahtumassa. Osastolla vieraili 
aiempien vuosien tapaan paljon ihmisiä. Syksyllä järjestettiin kaksi HRI Loves Developers -
etätapahtumaa. Teemoina olivat Toimipisterekisteri ja Palvelukartta sekä luonnonympäristön 
mallintaminen. Metropolia-Korkeasaari-yhteistyön päätöstapaaminen on 13.12. 
 
Syksyn aikana tehtiin myös kysely tällä vuosikymmenellä Datan avaamisen perusteet -
koulutuksen käyneille. Valtaosa vastanneista muistaa koulutuksesta saamansa opit joko hyvin tai 
osittain, ja datan avaamisprosessi koetaan pääosin sujuvaksi. Datan avaamisessa eniten 
pohdituttavat tietosuojaan liittyvät kysymykset, luvan saaminen datan avaamiseen, tietoturva 
sekä datan rakenteeseen liittyvät kysymykset. Vastauksissa ei noussut esiin suurempia tarpeita 
kehittää koulusta. Kyselyn yhteenveto julkaistiin HRI:n sivuilla. 
 
Budjetin toteuma-arvio vuoden lopussa on 34 904 € (58,2 %). Laskut lähetetään kaupungeille 
mahdollisimman pian. 
 
 
4 SELVITYS AVATTUJEN DATOJEN HYÖDYNTÄMISEN VAIKUTUKSISTA  
 
Vuoden 2024 toimintasuunnitelmaan on kirjattu toimenpiteeksi (TP8) toteuttaa selvitys HRI:n 
kautta avattujen datojen hyödyntämisen vaikutuksista. Selvityksen toteuttaa ulkopuolinen 
toimittaja. Selvitys ei ehtinyt valmistua ohjausryhmän joulukuun kokoukseen mennessä, joten 
sitä esitellään vuoden 2025 ensimmäisessä kokouksessa. 
 
Selvitystä varten oli hieman vaikeaa löytää haastateltavia. Käytiin keskustelua, miten HRI saisi 
paremmin tietää pääkaupunkiseudun avoimen datan hyödyntäjistä, kun lähtökohtaisesti 
avoimen datan hyödyntäminen on anonyymia ja vapaata ilman rekisteröitymistä, eikä 
rekisteröitymiseen haluta jatkossakaan mennä. 
 
Tällä hetkellä avoimen datan hyödyntäjiä tavoitettaneen uutiskirjeen ja some-kanavien kautta. 
Lisäksi hyödyntäjien on mahdollista tilata datakohtaisesti automaattinen sähköposti-ilmoitus, 

https://hri.fi/data/fi/dataset/tilastotietoa-espoon-eri-alueista
https://hri.fi/fi/koulutuksista-saatu-hyva-perusta-datan-avaamiseen/
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kun datan metatietoihin tulee muutoksia. 
 
 
5 TOIMINNAN ITSEARVIOINTI 

 

Toiminta- ja taloussuunnitelmaan on kirjattu, että HRI:n toimintaa itsearvioidaan vuosittain 
ohjausryhmän kokouksessa. Käytiin läpi ja arvioitiin, miten HRI:n keskeiset toiminnot (datan 
avaaminen, avoimesta datasta viestiminen ja hyödyntämisen edistäminen) onnistuivat vuonna 
2024.  
 
Kokouksessa keskusteltiin myös tulevaisuudensuunnitelmista: Miten palvelua voisi kehittää? 
Onko jotain, jota ei ole enää tarpeen tehdä? Voisiko jotain tehdä eri tavalla? Lisäksi pohdittiin 
tarvittavilta osin kehittämistoimenpiteitä sisällytettäväksi HRI:n vuoden 2025 talous- ja 
toimintasuunnitelmaan. 
 
Yleisesti ottaen todettiin, että HRI-palvelu ja hri.fi-sivusto ovat toimineet hyvin. Aiempien vuosien 
siviilipalvelusmiehiä pidettiin hyvinä ja tarpeellisina apukäsinä. 
 
Vaikka yhteisten data-avausten löytäminen on ollut vaikeaa, sitä pidetään yhä tarpeellisena. 
Avattavien datojen laatua ja kattavuutta pidetään tärkeämpänä kuin avausten lukumäärää – 
tavoitteena on saada suurempia ja vaikuttavampia data-avauksia. 
 
HRI:n tunnettuudesta ja vaikuttavuudesta käytiin paljon keskustelua. Keskusteltiin, onko HRI:n 
tunnettuus jo riittävällä tasolla ja miten sitä voisi kasvattaa tietyssä kohderyhmässä, kuten esim. 
oppilaitoksissa. 
 
hri.fi:n kävijämäärät kiinnostivat ohjausryhmän jäseniä. Aiemmin sivuston kävijämääriä käytiin 
läpi jokaisessa ohjausryhmän kokouksessa, mutta pakolliseksi tulleen evästehyväksynnän myötä 
kävijämääristä ei saada enää yhtä tarkkaa tietoa kuin aiemmin. Sovittiin, että jatkossa 
ohjausryhmän kokouksissa kuitenkin käydään läpi myös sivuston kävijätilastoja sekä 
katsotuimpia ja/tai ladatuimpia datoja. 
 
Keskustelua käytiin myös kaupunkien sisäisistä datakatalogeista, suojatusta datasta ja 
dataekosysteemeistä sekä HRI:n roolista niissä. Suojattua dataa varten on jo olemassa 
kansallinen portaali. 
 
Helsingissä ollaan ensi vuonna kilpailuttamassa sisäistä datakatalogia. Ensi vuoden ohjausryhmän 
kokouksessa esitellään Helsingin datakatalogihanketta, Snowflake-kokeilua sekä 
dataekosysteemiprojektia herätteenä keskusteluun HRI:n roolista niissä. 
 

https://suojattudata.suomi.fi/
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6 VUODEN 2025 TOIMINTA- JA TALOUSSUUNNITELMAN LUONNOS 

 

Käytiin läpi vuoden 2025 toiminta- ja taloussuunnitelman luonnos sekä keskusteltiin 
mahdollisista muutos- tai täydennystarpeista. Suunnitelma on tarkoitus hyväksyä ohjausryhmän 
seuraavassa kokouksessa vuoden 2025 alkupuolella. 
 
Suunnitelman pohjana on vuoden 2024 toiminta- ja taloussuunnitelma. Vuoden 2024 
suunnitelmasta jätettiin pois tiedonhallintamallien esittelyt, yhteiset data-avaukset sekä 
kertaluontoiset selvitykset ja kyselyt. Ideoita uuden avattavan datan selvittämiseen tai yhteisiin 
data-avauksiin ei kokouksessa tullut. 
 
Toivottiin, että ohjausryhmän kokouksiin saataisiin esittelyt Forum Viriumin DataLiike-
hankkeesta sekä Helsingin omasta data spaces -projektista. 
 
Sovittiin, että pidetään ensi vuonna Kaupunkiympäristötalolla koko päivän mittainen työpaja 
HRI:n tulevaisuuden isommista suuntaviivoista. Lisätään työpaja ja tulevaisuuden suunnittelu 
ensi vuoden toimintasuunnitelmaan. Myös kansainvälistä benchmarkausta olisi hyvä tehdä. 
Lisäksi ehdotettiin, että ensi vuoden tavoitteisiin lisätään HRI:n vaikuttavuuden seuraaminen ja 
arviointi. 
 
HRI:n budjetti pysyy samana, 60 000 euroa. 
 
 
7 AJANKOHTAISET ASIAT JA TAPAHTUMAT 

 

Käytiin läpi vielä muut ajankohtaiset asiat ja tapahtumat. 
 
Kevään 2025 Datan avaamisen perusteet -koulutukset järjestetään Teamsissa ti 4.3. klo 13–16 ja 
ke 14.5. klo 9–12. Ohjausryhmälle lähetetään koulutusten ajankohdat ja ilmoittautumisohjeet 
vielä sähköpostitse. 
 
Ensi vuoden kehittäjätapaamisten aiheiksi ehdotettiin mm. dataekosysteemejä ja API-kehitystä, 
organisaatioiden sisäisiä datakatalogeja ja niiden suhdetta avoimeen dataan sekä datan 
avaamisen tarkastelua nykyisen turvallisuustilanteen näkökulmasta. 
 
 

8 MAHDOLLISET MUUT ASIAT 

  
Ei muita asioita. 
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9 SEURAAVAT KOKOUKSET 

 
Kevään 2025 ensimmäinen kokous pidetään torstaina 6.2. klo 9–11. Kevään toiselle kokoukselle 
sekä mahdolliselle työpajalle etsitään sopivat yhteiset ajankohdat Doodle-kyselyllä. 


